



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 30 sierpnia 2021

BIURO RADY MIASTA LUBLIN	
WPLYNEŁO	
dnia	30. 08. 2021
L.dz.	podpis

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie skargi -----

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku ze skargą Pani -----, (którą załączam do niniejszej interpelacji),

złożoną do Pana Prezydenta chcę zarysować kilka aspektów związanych z interwencjami miejskich strażników. Zaznaczam, że nie chodzi o wszystkich strażników, ani o całą formację Straży Miejskiej.

Spotykałem się wielokrotnie w swoim życiu z bardzo „bezdusznym” egzekwowaniem przepisów regulujących handel targowy, czy raczej „koszyczkowy”. Zwykle uprawiany przez osoby biedne, dla których stanowi on istotne źródło utrzymania. Rozumiem, że miasto przeznacza teren pod taki handel i wyznacza taryfikator opłat za zajęcie terenu. Problem polega na tym, że często ilość produktów sprzedawanych przez biedną „kobiecinę” jest niewystarczająca na uiszczenie takiej opłaty, tym bardziej, że jak wynika ze skargi trzeba jeszcze opłacić dojazd do miasta. Wiele takich osób próbuje dosłownie „przycupnąć” gdzieś poza chodnikiem i szybko sprzedać kilka koszyczków malin, czy jeżyn, albo lubiankę grzybów. Może nie jest to do końca zgodne z przepisami, ale z drugiej strony czy nie należałoby cieszyć się, że tacy biedni ludzie nie wyciągają ręki po pomoc socjalną do samorządu, tylko starają się jakoś sobie radzić?

Często mam wrażenie, że taki strażnik „służbista” nie dostrzega złożoności problemu i traktuje przepisy w sposób instrumentalny nie rozumiejąc, że przepisy powinny przede wszystkim chronić ludzi, a nie być dla nich źródłem szykan. Mało tego uważam, że poza kulturalnym zachowaniem się, które powinno być oczywiste, każdy strażnik powinien być przeszkolony, że jego zawód jest zawodem szczególnym, czyli, że jest powołany do służby społeczeństwu i za to otrzymuje od tego społeczeństwa zapłatę. Wydaje się, że niektórym funkcjonariuszom „uderza do

głowy władza” i mogą pomiatać drugim człowiekiem. Takie wzorce są obce naszej cywilizacji i kulturze społecznej, a pochodzą z cywilizacji Turańskiej.

Sam robiąc zakupy na targu wielokrotnie spotykałem się z propozycjami sprzedaży papierosów z kontrabandy. To przynosi zapewne dużo większe straty dla budżetu miasta, czy państwa, niż sprzedaż jagód i grzybów, a widać z tym problemem nie radzą sobie służby.

Łatwiej widocznie napastować biedną starą kobietę z prowincji, niż poradzić sobie ze złodziejami, czy ze zorganizowaną szajką przestępczą.

Proszę Pana Prezydenta o interwencję w tej sprawie i o anulowanie nałożonej kary na Panią -----.

z powrotem

Stenker Bronski

p. z. Kowalczyk, radni RM KNOWN 76. 08. 2022 (879)
17.08.2022

zam. [redacted]
[redacted]

Skarga do Prezydenta Miasta Lublin,
do Rady Miasta Lublin
dotyczy Nielegalnych Racjonalnych
Skarga

Dko 8193366
MId: 266452/08/2022/P

na aroganckie zachowanie się podczas kontroli strażnika o nr. 041, który zażądał ode mnie kwoty 100 (stu) złotych za handel poza chodnikiem na ulicy Fargowej w Lublinie, w dniu 16 sierpnia 2022 r. Wystawił mi wezwanie nie posiada numeru, ani podpisu strażnika. Wzrostem ten wypisano mój adres zamieszkania p. [redacted] nie ma Poroty. Koł [redacted] dotyczy innej miejscowości, czyli [redacted].

Przeprowadzenie kontroli przez 3 strażników trwało 50 min. Tyle czasu przetnymywanam mój dowód osobisty i dopiero interwencja świadka spowodowała że oddano mój dowód. Proszę dodać, że bez mojej zgody fotografowano mnie i produkty (miałem jedyną) Strażnik o nr. 041 kłócił się ze świadkiem, który stał w mojej obronie i starał mi niewykorzystane recepty dla mnie z powodu dolegliwości bólowych. Ponieważ obok mnie handlował inny mężczyzna, do którego strażnicy w ogóle nie pojechali na interwencję więc proszę o pisemne wyjaśnienie dlaczego tego świadka nie skierowano na bazar? Ponieważ ja nie mam pieniędzy na przejazd z [redacted] do Lublina = 70 km więc nie stawiasz się na wezwanie jako osoby podejmującej dzień 19.08.2022 r o godz. 17:00 na ul. Podwale 3A w Lublinie ja w ubiegłym roku handlowałam w tym samym miejscu i Straż Miasta nie interweniowała. Miejsce to nie jest chodnikiem.

Otrzymuję Stwierdzenie Pomoć [redacted] Andrian w sprawie